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13. 固定資産税調定額の推移

（単位：円）

      区　  分 平成２９年度当初 平成３０年度当初

土　　地 2,396,585,700 2,351,625,400

家　　屋 2,735,371,500 2,683,289,700

償却資産 1,474,279,300 1,480,650,200

交付金・納付金 18,055,500 14,098,400

計 6,624,292,000 6,529,663,700

（平成30年4月26日現在）

14. 土地の概要

 (単位:人）

36,240 4,775 31,465

(平成30年度概要調書）

（２）土地の評価額

評価総地積 評 価 額 単位当り価格

（イ）　　㎡ （ロ）　千円 (ﾛ/ｲ)　(円/㎡)

一般田 39,282,867 4,618,942 118

宅地介在田

市街化区域田

一般畑 23,345,419 1,403,109 60

宅地介在畑

市街化区域畑

24,387,531 309,256,260 12,681

4 251 62,750

12,982 80 6

一般山林 100,012,172 3,202,298 32

介在山林               －                 －                 －

186,756 5,463 29

16,423,404 32,470,083 1,977

206,716,037 390,501,653 1,889

(平成30年度概要調書）

（１）納税義務者数

池　沼

原　野

         計

法定免税点
以上のもの

法定免税点
未満のもの

11,521

合　計

 畑

山
林

宅　地

鉱泉地

 田

雑種地

地  　目

 区  　分 総   数

固
定
資
産
税

1,850,252 25,550,670 13,809

1,214,650 13,994,497
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（３）土地の増減状況

山

林

15. 家屋の概要

（１）納税義務者数

 (単位:人）

（２）家屋の増減状況

(平成30年度概要調書）

（平成30年度概要調書）

（平成30年度概要調書）

△ 5,354,864

      －

△ 7,268

168,983

195,844

258,525

0

△ 1,476

2,344

増　減

(㎡)

△ 52,510

△ 77,644

47,951

14,730

△ 149,006

△ 52,070

8,135,464

区　　分

12,982

100,012,172

木造以外

206,716,037

3,541,067

法定免税点
以上のもの

31,681

総    数

34,025

法定免税点
未満のもの

 計

区　　分

4,536,185

介在山林

雑種地

194,024

木　　造

計

一般住宅用地

住宅用地以外の宅地

計

鉱泉地

池　沼

一般山林

原　野

△ 5,267,330

16,254,421

211,983,367

16,423,404

186,756

平成２９年１月１日現在

評価総地積 （㎡）

平成３０年１月１日現在

評価総地積 （㎡）

105,367,036

8,832,473

8,650,633

39,282,867

1,214,6501,292,294

1,850,252

6,904,425

14,458

6,856,474小規模住宅用地

1,902,322

24,387,531

4

 　　       　　　　区　分
地　目　別

 田

宅地
8,817,743

8,454,789

23,345,419

24,129,006

4

市街化区域田

合　計

市街化区域畑

 畑

一般畑

宅地介在畑

住宅用地

一般田

宅地介在田

39,335,377

23,494,425

8,077,252

増　減

(㎡）

21,460

36,752

58,212

平成29年１月１日現在
床面積(㎡）

平成30年１月１日現在
床面積(㎡）

4,557,645

3,577,819
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16. 償却資産の概要

（１）納税義務者数

（２）償却資産の増減状況

17. 国有資産等所在市町村交付金の概要

（１）交付額等の状況

（単位：円）

増減額

(円)

貸 100

付 100

資 275,700

産 △ 4,514,500

△ 4,238,600

281,500

△ 3,957,100

18. 固定資産税課税台帳縦覧結果表

（平成30年4月1日～5月31日）

（平成30年度概要調書）

国有林野に係る土地

14,098,400

78.1

（平成30年度概要調書）

5,627,800

12,709,200

対前年度比

合 　計

8,470,600

5,346,300

18,055,500

223,100223,000

101.3

区       　分
平成２９年度

交付金額

105,343,614

（単位：千円）

納税義務者数

（平成30年度概要調書）

課  税  標  準  額 
増減額

平成３０年１月１日現在

379,298

家 屋

縦　　　　覧　　　　区　　　　分

土 地

2,978

住 宅 に
係るもの

平成２９年１月１日現在

課  税  標  準  額 

105,722,912

1/6の適用があるもの

償却資産

計

計
縦覧者数縦覧場所

3,498,200

4,748,000

平成３０年度
交付金額

1/3の適用があるもの

住宅以外のもの

2/5の適用があるもの

1,200 1,300

3,222,500

9,262,500

0件 23件1か所 14人 11件 12件

 (単位:人）
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19. 都市計画税の概要

（１）都市計画区域及び課税区域

（２）納税義務者数

（３）地積及び床面積の状況（市街化区域）

土

地

の

地

積

家屋

床面

積

（平成30年度概要調書）

（平成30年度概要調書）

小　計 11,909

 総　  数

計(㎡)

14,950

区  　分
法定免税点
未満のもの

3,046 2,870

平成３０年度

木造の家屋(㎡) 2,214,998

9,980

4,397,250 4,431,326

14,955

 (単位:千㎡)

158,870

△ 176

2,239,094

114

その他の宅地等 1,339

10,570

24,096

計(千㎡)

区    　分 平成２９年度

宅地等
(千㎡)

宅　地

農地(千㎡)

171

増　減

1,396

22,686

課　税　区　域　の　面　積

都 市 計 画 区 域 の 面 積

23,610 924

46,910

計

15,112

計

そ  の  他

92,280

そ  の  他

－ －

市街化調整区域

490,640

都市計画事業

認可の有無

 計

        有

市街化区域
市町村の面積

市街化調整区域

15,112

19,680

 (単位:人）

市街化区域

34,076

木造以外の家屋(㎡) 2,182,252 2,192,232

57

10,684

（平成30年度概要調書）

法定免税点
以上のもの

12,080

△ 5
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20. 特別土地保有税の概要（平成30年5月末日現在）

（１）納税義務者数

（２）年度別調定額の推移

※平成１５年度以降課税停止

0.0平成26年度 0 0.0 0 0.0 0

0 0.0 0 0.0

平成22年度

0.0

平成17年度 0

0.0平成24年度 0 0.0 0

0.00

0.0 0

平成23年度

0.0平成18年度 0 0.0 0

0.0 0 0.0平成20年度

0.0 0

0.0 0

0

0 0.0 0

0.0 0

0.0

0.00.0 0

 (単位:千円・%)

0.0 0

153,343

0

平成19年度

422

対前年度比

84.9

103.3

76.5

1,713.9

0.0

皆増

調定額

11,314

11,691

8,947

39,835

0

0

430

293

対前年度比

64.1

皆減

皆増

9,263.9

0.0

皆増

調定額

282

113,508

0

129

対前年度比

85.6

106.0

72.9

1,332.7

0.0

皆増

平成14年度

平成15年度

平成16年度

平成11年度

平成12年度

平成13年度

0

取得分 合　計

納税義務者数

保有分

8,517

調定額

11,032

11,691

        区 分
年 度

0.0平成21年度 0 0.0 0

0 0.0

0

0.000.00

0.000.00

0.00平成25年度

平成27年度 152 皆増 0 0.0 152

 (単位:人）

平成29年度 0.000.000.00

皆増

平成30年度 0.000.000.00

0.0平成28年度 0 0.0 0 0.0 0
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